UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KKTKCN-KHĐTXT  Khánh Hòa, ngày        tháng 02 năm 2026

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế phối hợp giữa Ban Quản lý

Khu kinh tế và Khu công nghiệp với các

sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân

dân các xã, phường và các cơ quan, đơn

vị liên quan trong công tác quản lý nhà

nước đối với khu kinh tế và các khu

công nghiệp tỉnh Khánh Hòa

                           Kính gửi: Các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan.

Thực hiện Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh

Khánh Hòa ban hành Danh mục quyết định của UBND tỉnh quy định chi tiết các

nội dung được giao tại luật, nghị quyết của Quốc hội, pháp lệnh, nghị quyết của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, lệnh, quyết định của Chủ tịch nước, nghị định, nghị

quyết của Chính phủ, quyết định của Thủ tướng Chính phủ, thông tư của Bộ trưởng,

Thủ trưởng cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Trên cơ sở ý kiến hướng dẫn của Sở Tư pháp tại các văn bản số 479/STP-

NV1 ngày 30/01/2026, số 2887/STP-NV1 ngày 11/12/2025 và văn bản số

1218/STP-NV1 ngày 12/9/2025. Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp

tỉnh Khánh Hòa đã rà soát, đánh giá các văn bản quy phạm pháp luật1 và soạn thảo

dự thảo Quyết định2 ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Quản lý Khu kinh tế và

Khu công nghiệp với các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các xã, phường và các cơ

quan, đơn vị liên quan trong công tác quản lý nhà nước đối với khu kinh tế và các

khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa (thay thế Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày

10/01/2017 của UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Quản

lý Khu kinh tế Vân Phong với các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các huyện, thị

xã, thành phố về quản lý nhà nước tại Khu kinh tế Vân Phong và các khu công

nghiệp tỉnh Khánh Hòa và Quyết định số 43/2023/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của

UBND tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy chế phối hợp làm việc giữa Ban Quản lý

1 Báo cáo số 1713/BC-KKTKCN ngày 27/11/2025 về việc rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến

Quy chế phối hợp giữa Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh với các cơ quan, đơn vị liên quan.
2 Dự thảo đã tổng hợp, tiếp thu ý kiến góp ý của các sở, ngành, đơn vị, địa phương theo đề nghị tại Văn bản số

1921/KKTKCN-KHĐTX ngày 10/12/2025 của Ban Quản lý.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-35-2022-nd-cp-quan-ly-khu-cong-nghiep-kinh-te-482305.aspx

các khu công nghiệp và các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác quản lý nhà

nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận).

Để bảo đảm thực hiện quy trình xây dựng văn bản theo quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Ban Quản lý đề nghị Quý cơ quan (theo

danh sách đính kèm) tham gia góp ý đối với dự thảo Quyết định và gửi ý kiến về

Ban Quản lý trước ngày 10/02/2026 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện và triển khai

các thủ tục tiếp theo.

Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh rất mong nhận được sự

quan tâm, phối hợp của lãnh đạo Quý cơ quan./.

(Đính kèm: Dự thảo Quyết định; Dự thảo Tờ trình về Quyết định ban hành

Quy chế phối hợp; Báo cáo số 1713/BC-KKTKCN ngày 27/11/2025 của Ban Quản

lý; Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh - để b/cáo (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- Trang TTĐT BQL - để truyền thông Dự thảo

VBQPPL (VBĐT);

- Lưu: VT, KHĐTXT, NQC, 02.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Võ Thị Thu Hương

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN NHẬN VĂN BẢN

Stt Tên cơ quan, đơn vị Ghi chú

1 Sở Tài chính

2 Sở Nội vụ

3 Sở Tư pháp

4 Sở Khoa học và Công nghệ

5 Sở Xây dựng

6 Sở Công Thương

7 Sở Nông nghiệp và Môi trường

8 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

9 Công an tỉnh

10 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

11 Thanh tra tỉnh

12 Hải quan khu vực XIII

13 Thuế tỉnh Khánh Hòa

14 Bảo hiểm xã hội tỉnh

15 UBND xã Vạn Ninh

16 UBND xã Đại Lãnh

17 UBND xã Tu Bông

18 UBND xã Vạn Thắng

19 UBND xã Vạn Hưng

20 UBND phường Ninh Hòa

21 UBND phường Đông Ninh Hòa

22 UBND xã Bắc Ninh Hòa

23 UBND xã Tân Định

24 UBND xã Diên Thọ

25 UBND xã Cam Lâm

26 UBND phường Nam Cam Ranh

27 UBND phường Bảo An

28 xã Thuận Nam

29 xã Thuận Bắc

30 xã Cà Ná

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T16:53:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Võ Thị Thu Hương<vtthuong.bql@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:12:36+0700
	Khánh Hòa
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:12:43+0700
	Khánh Hòa
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T17:12:50+0700
	Khánh Hòa
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!